ANO II • EDIÇÃO N° 223 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

LEI Nº 0249/2022 DE 17 DE AGOSTO DE 2022 ................ 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE CONVITE Nº 001/2022 - PROCESSO Nº 658/2022

 ......................................................................................... 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI Nº 0249/2022 DE 17 DE AGOSTO DE 2022

Declara o INSTITUTO VALE RICO entidade de Utilidade
Pública Municipal e dá outras providências

O Presidente da Câmara Municipal de Abreulândia faz saber
que a Câmara Municipal APROVA e o Prefeito Municipal
SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica o INSTITUTO VALE RICO, inscrito no CNPJ nº
41.533.616/0001-05 declarado “ ntidade de  tilidade  ública”
no âmbito deste Município de Abreulândia.
Parágrafo único. Ficam assegurados à entidade declarada de
utilidade pública todos os direitos decorrentes do
reconhecimento perfectibilizado por esta Lei, nos termos da
legislação vigente.
Art. 2º A entidade referida no art. 1º deverá apresentar ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, até 30 (trinta) de abril de
cada ano, relatório circunstanciado dos serviços prestados à
coletividade no ano precedente.
Parágrafo único. O Poder Executivo enviará à Câmara
Municipal, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de seu
recebimento, cópia do relatório circunstanciado.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Abreulândia – TO., aos 17
dias do mês de agosto 2022.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE CONVITE Nº 001/2022 - PROCESSO Nº 658/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, através de
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação, na
modalidade CONVITE Nº 001/2022, Tipo Menor Preço Global,
objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia para elaboração de
projetos, os quais incluem projetos básicos, projetos executivo,
planilha de custos, memorial descritivos e cronograma físico
financeiro, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO,  com abertura das propostas previstas para o
dia 24  de Agosto de 2022, às 08:00 horas, na sede
administrativa da Prefeitura Municipal, situada à na Av. José
Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro. CEP: 77.693-000,
Abreulândia-TO.A presente licitação será processada e julgada
em conformidade com as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, além das condições previstas na íntegra do Edital
de Licitação, que estará disponível a partir do dia 17 de agosto
de 2022, e poderá ser examinado e/ou adquirido no endereço
acima. Informações pelo fone (63) 3389 1225/e-mail:
cplabreulandia2021@gmail.com.

Prefeitura Municipal de Abreulândia – TO, 17 de agosto de

2022.

Edna  Lourença Arruda Cunha
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2022 PREGÃO
ELETRÔNICO PMA SRP Nº 001/2022,  Tipo Menor Preço Por
Item, Forma da Disputa : aberto e fechado, objeto Registro de
preço para aquisição de 01 (um) caminhão com tração 4x2, 0
(zero) km com pbt mínimo de 14.000 kg, potência do motor de
18 cv, equipado com carroceria basculante com capacidade
mínima de 06 (seis)m³, O mesmo ocorreu na Bolsa de Licitações
e Leilões - BLL:  site: www.bll.org.br.com,  realizado: ás 09h00
do dia 20 de abril de 2022, horário de Brasília, chegou ao
seguintes resultado, por rejeição a propostas, eis que o valor
ofertado pela empresa participante está acima da cotação

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  223

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, quarta-feira, 17 de agosto de 2022.

http://www.bll.org.br.com/

ANO II • EDIÇÃO N° 223 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2022.

2

média auferida,e ,inclusive, o preço ofertado pelo licitante está
acima de sua própria pesquisa de mercado. Sendo o processo
foi declarado fracassado.

Edna Lourença Arruda Cunha
Pregoeira

		2022-08-17T17:33:25-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180